
69. schůze RO Kobylnice dne 8.2.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, 
Omluven:  Florian, Votápek

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 1/2018
2. Žádost o odkup částí pozemků pro cyklostezku
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
4. Smlouva o daňovém poradenství
5. Oznámení přerušení provozu ZŠ a ŠD 
6. Konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Kobylnice
7. Výzva k doplacení odměn členů volebních komisí
8. Dar členům hudební skupiny FLASH
9. Darovací smlouva Babybox
10. Dar Svazu tělesně postižených, MO Šlapanice
11. Žádost o dotaci pro ŘK farnost Šlapanice
12. Finanční vypořádání dotace SANUS
13. Vlajka pro Tibet
14. Elektro tříkolka pro údržbu veřejné zeleně
15. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 16/2017

Rozpočtové opatření spočívá v zapojení vratky části mimořádného členského příspěvku z roku 2017
ze sdružení obcí Mohyla Míru. Jedná se o část, která odpovídá získané dotaci na kompostéry – cca
85% nákladů). Dále se jedná o zapojení dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu (tzv. globální
dotace), jejíž výše nebyla v okamžiku schvalování rozpočtu obce na rok 2018 ještě známa. Dále se
jedná o zapojení dotace a o čerpání nákladů na volby prezidenta republiky v lednu 2018, o navýšení
rozpočtu na nadstandard dopravní obslužnosti pro rok 2018 (částka nebyla v okamžiku schvalování
rozpočtu ještě dopočítána) a o úhradu za veřejnoprávní služby městu Šlapanice – platba za výkon
přestupkové agendy. Posiluje se § volby o dar fyzickým osobám dle bodu č. 7 této schůze rady tedy o
7.500 Kč.
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 1/2018.

hlasování:                   3 pro                              0 proti                              0 zdržel se      

2. Žádost o odkup částí pozemků pro cyklostezku
 
Na výstavbu cyklostezky bylo vydáno územní rozhodnutí. Projektová dokumentace pro stavební řízení
upřesnila rozsah záboru pozemků na cyklostezku (bylo potřeba detailně promítnout oblouky a šíři
konstrukce s ohledem na terénní skutečnosti) a ukázalo se, že k výstavbě cyklostezky bude zapotřebí
ještě získat části tří pozemků, které jsou ve vlastnictví státu a hospodaří s nimi ÚZSVM. O tyto
pozemky starosta již před časem požádal o bezúplatný převod. Tento úkon bude ale trvat ještě řadu
měsíců, možná i roků. V současné době je potřeba urychleně vyřešit vlastnictví k dotčeným částem
odkoupením pozemků od státu za úřední cenu. Toto je řešitelné v řádu týdnů od konání zastupitelstva
obce, které schválí odkup pozemků. Do jeho uskutečnění ale musí být známa cena. Proto je potřeba
uvést tento proces v chod co nejdříve a to schválením záměru obce (usnesením rady) o odkupu
pozemků. V pátek 9.2. bude na základě stanoviska rady zadáno zpracování geometrických plánů tak,
aby bylo možné jednat o konkrétních výměrách a konkrétní ceně. V příloze č. 2 jsou vyznačeny
v současné dokumentaci maximální výměry dotčených částí pozemků, ale geodet bude vyzván

1



k minimalizaci rozsahu oddělených částí. Maximální rozsah odkupovaných částí pozemků je zobrazen
na příloze zápisu č. 2.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje záměr odkoupení
částí pozemků p.č. 808/5, 735 a 742, vše v k.ú. Kobylnice u Brna, dotčených zamýšlenou
cyklostezkou

hlasování:                   3 pro                              0 proti                               0 zdržel se      

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

V rámci výstavby cyklostezky bude a.s. Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN) provádět
přeložku telekomunikačního vedení. Pro novou trasu vedení na pozemku obce bude potřebovat
v budoucnu smlouvu o právu služebnosti. V současné době se předkládá návrh smlouvy o smlouvě
budoucí na toto právo služebnosti. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Obcí Kobylnice a Českou telekomunikační
infrastrukturou, a.s.

hlasování:                   3 pro                               0 proti                              0 zdržel se     

4. Smlouva o daňovém poradenství

Firma AUDIT-DANĚ řeší již roky m.j. také daňové přiznání obce na daň z příjmu právnických osob.
Daňové přiznání bylo v minulosti vždy řádně a včas vypracováno a nikdy nebyl problém s jeho
přijetím Finančním úřadem. Smlouva se navrhuje na dva roky (resp. dvojí podání daňového přiznání,
tedy do 31. 7. 2019). Cena je stejná jako v předchozích letech, jen je mírně navýšena cena za průběžné
daňové poradenství, které však obec využívá minimálně. 
Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu č. 2804
o daňovém poradenství mezi Obcí Kobylnice a AUDIT-DANĚ, spol. s r.o.

hlasování:                   3 pro                              0 proti                              0 zdržel se     

5. Oznámení přerušení provozu ZŠ a ŠD

Ředitelka ZŠ oznámila zřizovateli přerušení provozu ZŠ a ŠD v době pololetních a jarních prázdnin,
tedy od 2.2 do 11.2.2018. Mateřská škola má v tuto dobu nepřerušený provoz.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí oznámení o
přerušení provozu v ZŠ a MŠ Kobylnice pro části školy ZŠ a ŠD v době od 2. 2. do 11. 2. 2018.

hlasování:                   3 pro                               0 proti                               0 zdržel se      

6. Konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Kobylnice

Krajský úřad Jihomoravského kraje oznámil obci jako zřizovateli školy, že dnem 31. 7. 2018 končí
ředitelům šestileté období od posledních konkurzních řízení. V době od 1. 2. do 30. 4. 2018 je možno
vyhlásit nové konkurzní řízení a to na základě rozhodnutí rady v této věci. Dále se pak bude
postupovat podle zák. č. 561/2004 Sb. a podle vyhl. č. 54/2005 Sb. ve spolupráci s krajským úřadem a
školskou radou při ZŠ Kobylnice. Návrh vyhlášení konkurzu tvoří přílohu č. 5 zápisu.

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje
vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o.

hlasování:                    3 pro                              0 proti                             0 zdržel se  

7. Výzva k doplacení odměn členů volebních komisí

Odměna za činnost členů volebních komisí je dána nařízením vlády. Již před volbami prezidenta ČR
vznikla petice za úpravu odměn pro členy komisí, kteří v případě dvoukolových voleb (prezident a
Senát) mají odměnu za činnost v této komisi stejnou jako při volbách jednokolových a odměna tak činí
pouze 30 – 40 Kč/hod činnosti. Práce není jistě fyzicky namáhavá, je však potřeba ji vykonávat
pozorně a zodpovědně a je to práce mimo běžnou pracovní dobu a v sobotu. Vláda upravila nařízení
tak, že zvýšila odměnu předsedům a zapisovatelům komisí o 500 Kč a ostatním členům ponechala
odměnu v původní výši. Petiční výbor předložil všem obcím výzvu, aby doplatili členům volebních
komisí, kteří nebyli předsedy nebo zapisovateli odměny o 500 Kč za první kolo a všem členům komisí
o 1.600 Kč za druhé kolo voleb. Toto je možné realizovat darem fyzickým osobám, protože odměna za
výkon této veřejné funkce je dána vládním nařízením a obec nemůže vyplatit odměnu v jiné výši. Dar
může rada schválit v jakékoli výši až do 20 tis. Kč. Z diskuze vznikl návrh, aby všichni členové
volební komise i zapisovatelka obdrželi finanční dar od obce ve výši 1.500 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar fyzickým
osobám, které byly členy volební komise při volbě prezidenta republiky a zapisovatelce při těchto
volbách ve výši 1.500 Kč.

hlasování:                   3 pro                              0 proti                              0 zdržel se      

8. Dar členům hudební skupiny FLASH

Hudební skupina FLASH požádala o podporu v jejich činnosti. Tuto finanční podporu chtějí využít na
obnovu a údržbu hudebního vybavení a stejně jako v předchozích letech hodlají být nápomocni obci
při organizování kulturních akcí v obci. Rozpočet s touto finanční podporou počítá a to ve výši 30.000
Kč. Již v předchozích letech se tato pomoc ustálila formou finančního daru členům hudební skupiny.
Proto se navrhuje schválit dar ve výši 6 tis. Kč každému z vyjmenovaných pěti členů skupiny. 

Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar 6.000 Kč každé
z následujících osob: František Beneš Kobylnice, Radomír Valenta Kobylnice, Pavel Procházka Újezd
u Brna, Martin Kozák Jiříkovice a Kamil Šesták Kobylnice.

hlasování:                   3 pro                               0 proti                             0 zdržel se      

9. Darovací smlouva BabyBox

Zakladatel hnutí BabyBox, pan Ludvík Hess požádal obec o dar pro BabyBox pro odložené děti –
STATIM, z.s. na zřizování a provoz schránek pro odložené děti a podporu všech činností spojených
s poskytováním pomoci. Za 12 roků byly takto zachráněny 163 děti. Nejnověji se bude BabyBox
otevírat v Blansku 8. března. Po porovnání s přístupem ostatních obcí se navrhuje dar ve výši 5.000
Kč. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ve výši 5.000
Kč ve prospěch BabyBox pro odložené děti – STATIM, z.s.

hlasování:                   3 pro                               0 proti                              0 zdržel se      

3



10. Dar Svaz tělesně postižených, MO Šlapanice

Obec každoročně přispívá na činnost STP MO Šlapanice, kde je organizováno i několik občanů
z Kobylnic. Po porovnání s přístupem ostatních obcí se navrhuje dar ve výši 5.000 Kč. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar Místní
organizaci STP Šlapanice ve výši 5.000 Kč.

hlasování:                   3 pro                          0 proti                             0 zdržel se      

11. Žádost o dotaci pro ŘK farnost Šlapanice

Farnost Šlapanice, do které obec patří, shromažďuje prostředky na výměnu oken v kostele (rozpočet
ve výši 1,7 mil. Kč) a požádala obce farnosti o dotaci na tuto opravu a to ve výši 50.000 Kč. Šlapanice
mají v rozpočtu přichystánu částku přes 2 mil. Kč pro všechny obdobné žadatele, má se projednávat
návrh na 100 tis. Kč. V Jiříkovicích se bude projednávat dotace ve výši 50 tis. Kč, v Ponětovicích byla
schválena ve výši 25 tis. Kč. Doporučuje se schválit dotaci ve výši 50.000 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dotaci pro
Římskokatolickou farnost Šlapanice ve výši 50.000 Kč.

hlasování:                 3 pro                              0 proti                       0 zdržel se     

12. Finanční vypořádání dotace SANUS

V souladu s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace č. 1/2016 vyúčtoval SANUS Brno, z.s.
dotaci na zajištění sociálních služeb pro občany obce Kobylnice ve výši 9.660 Kč. Tato dotace byla
poskytnuta jako doplatek tzv. vyrovnávací platby na veřejně prospěšnou činnost.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí finanční
vypořádání dotace podle veřejnoprávní smlouvy č. 1/2016 se SANUS Brno, z.s.

hlasování:                   3 pro                             0 proti                       0 zdržel se     

13. Vlajka pro Tibet

Spolek LUNGTA jako každoročně žádá obce o projednání a připojení se ke kampani „Vlajka pro
Tibet“. Obec se již před časem rozhodla připojit se a pro tento účel zakoupila tibetskou vlajku, která
byla vyvěšena na obecní budově – hasičské zbrojnici. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje připojení se
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsí na den 10.3.2018 tibetskou vlajku.

hlasování:                 3 pro                               0 proti                           0 zdržel se  

14. Elektro tříkolka pro údržbu veřejné zeleně

Obec má pro údržbu veřejné zeleně v inventáři dvoukolovou frézu s vozíkem. Toto zařízení již
dosluhuje. Obci byla předložena nabídka na nákladní elektro tříkolku, která má homologaci pro
provoz na veřejných komunikacích a provozu při údržbě zeleně by rozměrem i výkonem vyhovovala.
V současné době je možno pokusit se také o získání dotace na toto ekologické vozidlo. Prospekt viz
příloha zápisu č. 6.

4



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořízení elektro
tříkolky ECARGO od firmy JESTECH s.r.o.

hlasování:               3 pro                               0 proti                              0 zdržel se

15. Různé

Dle výkazu Fin 2-12 byly podstatné daňové příjmy za rok 2017 překročeny (daň fyz. osob, daň práv.
osob, DPH, daň z nemovitostí) o více než 1 mil. Kč . zůstatek na účtech činil k 31.12. 14,115.954 Kč,
což je více, než obec zapojila do rozpočtu na rok 2018 (13,160.800 Kč).

Obec musí zálohovat svá data v počítačích a kapacita pevných disků je již téměř zcela využita. Firma
Comimpex, která obci výpočetní techniku i SW spravuje doporučuje pořídit 2x HDD 2TB v ceně 2x
3.700 Kč + DPH.

Dne 7.2. se dostavil na OÚ představitel realitní kanceláře BEMET. Požadoval informaci o možnostech
výstavby v lokalitě Za Humny. Byl seznámen se zastavovací studií území i s podmínkami připojení
(plánovací smlouva na výstavbu potřebné infrastruktury). Doposud nejsou vlastníky žádného
z pozemků.

Zápis byl vyhotoven dne 9.2.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                          místostarosta

5


